3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от « 08 » сентября 2022 года                                                                                                          № 873
О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 22.12.2021 № 799

«О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 04.03.2022г. № 831, от 28.03.2022г. № 836, от 29.04.2022г. № 841, от 15.08.2022г. № 864)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района в связи с необходимостью решения вопросов, возникающих при исполнении бюджета сельского поселения

на основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 20.12.2021 № 799 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 04.03.2022г. № 831, от 28.03.2022г. № 836, от 29.04.2022г. № 841, от 15.08.2022г. № 864) следующие изменения:

1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. «Основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района (далее – бюджет сельского поселения) на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 114 425,3 тыс.руб.;

общий объем расходов в сумме 116 827,2 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 2 401,9 тыс.руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2023 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте РФ в сумме 0,0 тыс.руб.»

 1.2. Увеличить доходную часть бюджета сельского поселения на 2022 год в целом на 1 458,3 тыс.руб., в том числе:

	- за счет увеличения объема налоговых и неналоговых доходов на 1 458,3 тыс.руб., в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+ 17,0

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	+ 9,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	+ 173,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	- 372,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	- 40,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+ 1 245,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	+ 355,3

	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	+ 15,0

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	+ 56,0

	Итого:
	+ 1 458,3

 1.3. Увеличить расходную часть бюджета сельского поселения на 2022 год в соответствии с пунктом 1.2. настоящего решения на 1 458,3 тыс.руб.

1.4. Внести изменения в объемы финансирования муниципальных программ:

(тыс.руб.)

	Муниципальная программа 1. «Муниципальное управление и гражданское общество сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	- 160,8

	 Муниципальная программа 3. «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами»
	- 59,1

	Муниципальная программа 6. «Обеспечение комфортной среды проживания населения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района
	+ 1 627,6

	Муниципальная программа 7. «Управление муниципальным имуществом

сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+ 31,9

	Муниципальная программа 10. «Социальная политика сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района»
	+ 18,7

	Итого:
	+ 1 458,3

1.5. Утвердить приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 7 к решению Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 20.12.2021 № 799 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 04.03.2022г. № 831, от 28.03.2022г. № 836, от 29.04.2022г. № 841, от 15.08.2022г. № 864) в новой редакции.

1.6 Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Объем расходов на обслуживание муниципального долга

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год в сумме 00,0 тыс.руб., на 2023 год в сумме 297,0 тыс.руб., на 2024 год в сумме 543,0 тыс.руб.»

2. Администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района утвердить соответствующие изменения в муниципальные программы в соответствии с пунктом 1.4. настоящего решения.

3. Отделу бюджетного учета и отчетности администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района А.П. Самарин